

Konečně, hokejisté dali deset gólů

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ – HC FRÝDEK-MÍSTEK 1:10 (0:3, 1:4, 0:3)

Druholigoví hokejisté Frýdku-Místku konečně prolomili svou střeleckou smůlu a Bobrům z Valašska nadělili deset branek.

Porážka s Opavou na domácím ledě znamenala, že se svěřenci trenéra Jana Vavrečky propadli na devátou příčku, která však postup do play-off už nezaručuje. Jelikož do konce základní části už mnoho kol nezbývá, musí Frýdečtí pořádně zabrat. Jak na to, ukázali už na ledě valašskomeziříčských Bobrů. „Po těch neúspěšných výsledcích jsme se už museli zmobilizovat. Hráli jsme dobře odzadu a čekali na chyby domácích,“ prozradil předzápasové plány kouč Frýdku-Místku Jan Vavrečka.

I když jsou Bobři v tabulce poslední, tak během sezony dokázali několikrát favority zle potrápiti. Ostatně o tom vědí své i samotní hokejisté Frýdku-Místku. Tento-

kráte ale utkání mělo zcela jednoznačný průběh. Na Rozumův gól ze 4. minuty navázal do konce první části ještě Petr Slovák s Gogolkou. Když v polovině utkání vedli hosté již šestibrankovým rozdílem, bylo o vítězi zápasu rozhodnuto. „Nechci nějak hodnotit naši hru, i když byla určitě dobrá, ale hodně nám dnes zápas usnadnil domácí brankář. Ten opravdu nebyl zrovna ve formě,“ podotkl Vavrečka. „Asi jsme ale takového soupeře a brankáře už potřebovali. Z naší strany to byl ale poctivý hokej,“ dodal frýdecký kouč.

V sestavě hostů se opět objevila čerstvá posila z Havířova, obránce Martin Balčík. První zápas ve frýdecko-místeckém dresu odehrál naopak útočník Štefan Šimkovič. „Potřebovali jsme do útoku nové jméno. Štefana znám ještě z působení v Porubě. Jedná se o mladého a urostlého hokejistu,“ řekl frýdecký trenér. Ten byl kromě

vysokého vítězství potěšen i neúnavným povzbuzováním frýdecko-místeckých fanoušků. „Jako tým bychom chtěli našim fandům strašně moc poděkovat. Víme, že jsme jim v posledních zápasech moc rado- sti neudělali, ale oni za námi do Meziříčí přesto přijeli a povzbuzovali nás,“ vysekl poklo- nu frýdeckým fandům trenér Jan Vavrečka.

Ani v následujících kolech ale nečeká na frýdecko-místecké hokejisty nic lehkého. Už ve středu 30. ledna přivítá- jí Frýdečtí na svém ledě celek přerovských Zubrů. Hraje se od 18 hodin. V sobotu pak za- jíždí svěřenci trenéra Vavrečky na led nedaleké Poruby (17 hodin).

Branky: 32. Heča – 4. Rozum (Ovšák), 9. P. Slovák (Ovšák), 14. Gogolka (Měkýš, Gajda), 22. O. Sluštík (Měkýš), 25. Škatula (Gogolka), 30. P. Slovák (Ovšák, Škatula), 33. Štubňa (Šimkovič), 48. Gajda (Gogolka, J. Slo- vák), 58. Teper (Kopún, Štub- ňa), 59. Škatula. **Vyloučení:** 7:6 (navíc Krutil 10 minut), bez vy- užití, **diváci:** 121.

Frýdek-Místek: Chvostek – Gajda, Teper, Měkýš, Ovšák, Krutil, Kudláček, Šimkovič, Gogolka, O. Sluštík, Škatula, P. Slovák, Rozum, Kopún, Su- chý, J. Slovák, Balčík, Štubňa. **Trenér:** Jan Vavrečka.

Další výsledky 36. kola: RT Torax Poruba – HC Nový Jičín 6:1, Zubr Přerov – Jestrá- bi Prostějov 6:3, Slezan Opava – Baník Karviná 4:2, VHK Vse- tín – AZ Havířov 4:1. (sch)



Frýdecko-místečtí hokejisté zabrali v pravý čas, když na ledě posledního Valašského Meziříčí zví- těžili vysoko 10:1. ilustrační foto: ROBERT SCHEDLING

TABULKA									
1. Zubr Přerov	36	19	7	0	2	8	132:91	73	
2. AZ Havířov	36	20	4	0	4	8	146:92	72	
3. Jestrábi Prostějov	36	16	4	0	4	12	134:130	60	
4. Torax Poruba	36	15	3	0	5	13	121:109	56	
5. Nový Jičín	36	15	4	0	1	16	117:105	54	
6. VHK Vsetín	36	15	3	0	1	17	123:117	52	
7. Baník Karviná	36	12	5	0	6	13	123:128	52	
8. Slezan Opava	36	13	3	0	5	15	118:127	50	
9. Frýdek-Místek	36	12	4	0	5	15	120:147	49	
10. Val. Meziříčí	36	3	3	0	7	23	100:188	22	

Ve Sviadnově opět turnaj v nohejbalu

SVIADNOV (raš) – Nohejbalisté Rychvaldu kralovali v turnaji Frýdecko-místecké ligy v nohejbale tro- jic.

V tělocvičně TJ Sviadnov se hrál v pořadí třetí turnaj. Osm týmů bylo rozlosováno do dvou skupin a poté se pokračovalo zápasy o konečné umístění. Ve skupině A se od začátku vyvíjela situace poměrně jed- noznačně pro týmy Bruno a Seniors, které taky po- stoupily do semifinále. Celky Skleníku a Nové Dědiny byly odsouzeny k utkáním o konečné 5. až 8. místo.

Ve skupině B byla situace daleko dramatičtější. Sice tu dominoval tým Rychvaldu, který neztratil ani set, ale další tři týmy měly neuvěřitelně shodnou bilanci, a tak o postupu do semifinále musel rozhodovat los. Ten

ukázal na Knedlík. V dolním pavouku play-off lépe za- čaly týmy Skleníku a Staříče, když své soupeře Nošovi- ce, respektive Novou Dědinu, porazily ve dvou setech.

V duelu o sedmé místo pak Nošovice podlehly i Nové Dědině v poměru 1:2. Páté místo pak pro sebe vítěz- stvím nad Staříči urval Skleník. Obě semifinále byla velice vyrovnaná a obě se rozhodovala ve třech setech. Nejprve Rychvald udolal 2:1 Seniors a Bruno Team stej- ným poměrem zvítězil nad Knedlíkem.

V zápase o třetí místo se střetly dva domácí týmy a lepší byli Seniors, když Knedlík zdolali hladce 2:0.

Finále pak nabídlo opět špičkovou podívanou. Tur- naj od turnaje se zlepšující Rychvald sice v prvním setu nestačil na zkušenost Bruno Teamu, ale v dru-

hém a následně i třetím setu lépe zvládl koncovku a podruhé za sebou pro sebe získal turnajové vítěz- ství. Tímto vítězstvím se pak dostal i do čela celko- vého pořadí ligy.

Pořadí ve 3. turnaji FM ligy: 1. Rychvald, 2. Bru- no Team, 3. Seniors , 4. Knedlík, 5. Skleník 6. Staříč, 7. Nová Dědina, 8. Nošovice.

Pořadí ligy po třech turnajích: 1. Rychvald 111 bodů, 2. Bruno Team 108, 3. Seniors 91, 4. Knedlík 81, 5. Staříč 75, 6. Nová Dědina 66, 7. Skleník 63, 8. Nošovice 51.

Další pokračování nohejbalové ligy se uskuteční v sobotu 16. února opět v tělocvičně TJ Sviadnov. Více informací najdete na www.nohejbalsviadnov.cz.

Čtvrtfinálové sérii vládly domácí celky

REGION (trp) – V Beskydské ama- térské hokejové lize byly odehrány první zápasy čtvrtfinále.

Postavily proti sobě vítěze základní části z Kozubové a tým Mostů. Mosty, ač oslabeny bez svých opory se soupe- ře nezelekly. Oba celky pozorně brá- nily, takže šancí bylo jako šafránu. Až v 10. minutě využil rozložení kozubecké obrany Privara. Druhá perioda už byla v režii favorita. Třemi góly Kozubová obrátila průběh zápasu na 3:1. Po dru- hé změně stran se v přesilovce podaří- lo Privarovi opět snížit, ale po brejku

Lisztwan upravil na 4:2. Pojistku pak přidal minutu před koncem Karch.

Ve druhém zápase se proti sobě po- stavili Imperators a Panteri. Lépe do utkání vstoupili hosté, kteří se prosadí- li už při druhém střídání. Vzápětí však dokázal srovnat skóre Marthaus, kte- rý dokázal proměnit ještě trestné stří- lení. První třetinu domácí korunovali dalším gólem dvě vteřiny před koncem. Třinečtí poté předvedli spíš taktický vý- kon, který přeci jen stačil k vítězství.

Hrádek v duelu s Monsters po dvace- ti minutách hry vedl tříbrankovým roz-

dílem. Ostrava se nevzdala a v dalším průběhu zápasu dokázala čtyřmi brankami zcela obrátit průběh střetnutí.

Výsledky 1. čtvrtfinále: HC Kozu- bová – HC Dynamo Mosty 5:2 (0:1, 3:0, 2:1). Branky: 15. Di-Giusto (Lisztwan), 20. Macoszek, 26. Heczko (Macoszek), 28. Lisztwan (Kostka), 37. Karch (Lisztwan) – 11. Privara (Kufa), 28. Privara (Kufa). HC Imperators Třinec – HC Czar- ne Pantery 4:1 (3:1, 0:0, 1:0). Branky: 4. Marthaus (Bukva), 8. Marthaus, 13. Vo. Karch (Bukva), 37. Marthaus (Vo. Karch) – 2. Dudkiewicz (Chodak). HC Hrádek –

HC Monsters Ostrava 3:4 (1:0, 2:1, 0:3). Branky: 5. Wantulok (Szmek), 18. M. Pav, 20. Dorda (T. Cieslar) – 24. R. Bo- tur (Hoffmann), 35. Chalupa, 37. Chalu- pa (Kožušník), 38. Koláček (Klega). HC Torpedo Havířov – HC Bulldogs 2:1 (0:0, 0:0, 1:1) po SN Branky: 39. Koziorek (Pus- tějovský), 39. Strnadel SN – 28. Mikula (Folwarczný).

Odvětné zápasy jsou na pořadu ve čtvrt- tek 31. ledna. Program: Bulldogs – Torpe- do Havířov (19.45), Monsters – Hrádek (21.15), Czarne Pantery – Třinec (22.30), Dynamo Mosty – Kozubová (23.45).

rozhovor

»Zatím mám víc úspěchů než neúspěchů,«

říká Josef Sláma

FRÝDLANT N. O. (dm) – Na lavičce fotbalistů 1. BFK Frýdlant nad Ostrav- vici sedí už třetí sezону čerstvý šedesátník Josef Sláma.

Zkušený trenér působí v pátém týmu krajského přeboru již třetím rokem. Před nedávnem Sláma osla- vil své šedesáté narozeniny. „Cítím se ale pořád stejně, jako vloni. Akorát už tam není ta pětka na začátku,“ směje se při rozhovoru Jo- sef Sláma.

■ Dostal jste nějaký dá- rek i od svých frýdlant- ských svěřenců?

A víte, že jo? Hráči mě i mou paní velice mile překva-



Josef Sláma.

foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

pili, jelikož jsme od nich dostali víkendový pobyt na horách. Tě- ším se, určitě si to tam užijeme.

■ Když v paměti prolétne- te svou fotbalovou kariéru, který moment se vám vyba- ví nejrychleji?

Ono toho bylo hodně. Strašně rád vzpomínám na zápas pro-

ti Bayernu Mnichov. To bylo v dresu ostravského Baníku v roce 1976, když jsme hráli v Poháru mistrů. Hrálo se u nich na olympijském stadionu. Pak si vybavuji určitě přestup do Frýdku-Místku, kde jsem po- máhal k návratu do první ligy. Tehdy jsem se stal dvakrát po sobě nejlepším střelcem druhé nejvyšší soutěže.

■ A co vaše trenérská ka- riéra? Tam je určitě také na co vzpomínat...

Já na každé své trenérské působení vzpomínám moc rád. V každém z těch klubů, ve kterém jsem působil, bylo více úspěchů než neúspěchů. A to je pro každého trenéra velkým oceněním.

■ Když jste před třemi lety přišel do Frýdlantu, byl

zdejší A-tým mužů na po- kraji sestupu. Dnes už ale patříte k celkům horní po- loviny tabulky...

Do každého celku, kde jsem šel trénovat, jsem vstupoval s maximálním úsilím dosá- hnout co nejlepších výkonů hráčů. Ve Frýdlantu se mi po- dařilo mužstvo přebudovat a zároveň pak přesvědčit hráče, že fotbal se bez tréninku na kvalitní úrovni hrát nedá.

■ Frýdlant hrál kdysi v di- vizí. Uvažujete opět o postu- pu do této soutěže?

Ono každý postup je odmě- nou za práci celého kolektivu a pocity jsou pak nádherné. Frýdlant je na dobré cestě, ale ještě nás čeká hodně práce. Jak se ale říká, nic není nemožné.

■ Nyní jste v plné přípra-

vě. Co jste svým svěřencům naordinoval?

Náš plán přípravy je v po- statě podobný jako každý rok. Drobné změny mohou nastat jen vlivem nepříznivého poča- sí. Novinkou pak je krátké sou- středění, které absolvujeme v Nové Vsi.

■ Jsou ve vašem kádru nějaké změny?

Do přípravy jsme zařadili naše dorostence Lekače s Led- voněm. Pak s námi ještě tré- nují Kubásek z běčka, útočník Chýlek z Frýdku a také šikovný záložník Pešek ze Staříče. Vě- řím, že se hostování poslední- jmenovaných fotbalistů podaří dotáhnout. Ještě uvidíme, jak dopadne zkouška obránce Kor- nety, kterého zkouší v třetilig- ovém Frýdku-Místku.

krátce

Fotbalisté mají ples

METYLVICE – Sportovní klub Metylovice, oddíl ko- pané, zve zájemce na fot- balový ples, který se usku- teční v sobotu 9. února v prostorech sokolovny v Metylovicích. Ve velkém sále zahraje k tanci a posle- chu taneční skupina Eso, v malém sále pak rocko- vá kapela Krakatit. Během večera pak vystoupí taneč- ní skupina Aktiv z Frýd- ku-Místku a místní fotba- listé. Začátek plesu je v 19 hodin. Vstupné i s místen- kou činí 150 Kč. Rezervace vstupenek je možná u Lu- káše Halaty (telefon 731 414 352). Prodej rezervovaných vstupenek je pak v resta- raci Na Hřišti v Metylovi- cích, a to v pátek 1. února od 17 do 20 hodin. Občerst- vení a bohatá tombola za- jistěny.

Byl zahájen turnaj ve Frýdlantu

FRÝDLANT N. O. – Tradiční zimní turnaj na frýdlant- ské umělé trávě byl zahá- jen. V úvodním zápase si fotbalisté Kozlovic poradi- li s Metylovicemi 5:1, když se o branky zasloužili ti- to hráči: Bednář 2, Zeman, Žáček, Piskoř – Vyval. Ve druhém duelu pak domácí Frýdlant rozstřílel Janovi- ce 7:0 (M. Němec 2, Strížík, Velička, Papřok, Lekač, M. Pešek).

Druhá liga pokračuje

FRÝDEK-MÍSTEK – Druhá liga Frýdecko-místecké ligy v sálové kopané pokračuje v neděli 2. února dal- šími zápasy. Program: TJ Leeds – Žersi (9.30), Jop Team – Paskov (10.15), TJ Leeds – Paskov (11.00), Jop Team – Žersi (11.45), Alfa FM – Moravia (13.00), Mar- tek Medical – Sniper Co- mando (13.45), Martek Me- dical – Moravia (14.30), Alfa FM – Sniper Coman- do (15.15). (red)